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Będzie ładnie, wygodnie 
i nowocześnie!
Jak już informowaliśmy na łamach HaloOtwock.pl, obiekty dworcowe na trasie Otwock-Celestynów przejdą modernizację. Teraz znamy już nieco 
więcej szczegółów dotyczących dworców w Józefowie i Józefowie-Michalinie.

Reklama

W środę, 15 listopada w biurze 
józefowskiej Rady Miasta odbyło 
się spotkanie z przedstawicielami 
PKP S.A. Jego uczestnicy, czyli 
wiceburmistrz Marek Banaszek, 
radni i mieszkańcy Józefowa mogli 
dowiedzieć się, w jaki sposób zo-
staną zmodernizowane dworce, na 
ile wpłynie to na ich dostępność dla 
osób niepełnosprawnych, a także 
jakie udogodnienia się pojawią. 

Przedstawiciel kolei wyjaśnił na 
wstępie podstawowe cele moder-
nizacji, a następnie opowiedział 
o IDS-ach, czyli Innowacyjnych 
Dworcach Systemowych. Jak mó-

wił, ich główną zaletą jest ener-
gooszczędność, dostępność dla 
osób niepełnosprawnych oraz do-
stępność różnego rodzaju usług 
dodatkowych. Co ciekawe, IDSy 
są dworcami znacznie mniejszymi 
niż dotychczasowe budynki dwor-
cowe, ale zwykle są one wkompo-
nowane w przestrzeń. Następnie, 
poznaliśmy konkretne rozwiązania 
dotyczące budynków w Józefowie 
i Józefowie-Michalinie. Obecny 
budynek, który powstał w 1936r., 
zostanie zachowany, a nawet zgod-
nie z założeniami PLK przejdzie 
renowację. IDSy będą budowane 

obok (Michalin płn wsch, Józefów 
po stronie urzędu miasta). Nato-
miast budynek będzie miał dużą, 
szklaną powierzchnię. Wewnątrz 
budynku znajdziemy: poczekalnię, 
monitoring, toalety, kasy (zależnie 

od przewoźnika!) oraz inne, dodat-
kowe usługi, takie jak bankomat. 
Nie zabraknie też miejsc rowero-
wych na zewnątrz i parkingu dla 
samochodów. 

Podczas spotkania zgłoszonych 
zostało również kilka propozycji 
uzupełniających ze strony władz 
miasta i jego mieszkańców. Włoda-
rze sugerowali m.in., aby w zakre-
sie usług dodatkowych w budynku 
znalazł się kiosk z gazetami. Padła 
też sugestia, aby przy projektowa-
niu dworca z zewnątrz wzorować 
się wyglądem dworca z 1926r. i aby 
zieleń była maksymalnie ochro-
niona, gdyż stanowi to naturalną 
izolację akustyczną oraz walor es-
tetyczny. Mieszkańcy postulowali 
natomiast rozbudowę parkingów do 
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Razem bezpieczniej
Komendant Powiatowy Policji w Otwocku, mł insp. Hubert Białogrodzki i prezydent miasta, Zbigniew Szcze-
paniak zapraszają seniorów na spotkanie dotyczące bezpieczeństwa.

Starsze osoby są niestety głów-
nym celem działań oszustów i 
naciągaczy. Ostatnio „modna”sta-
ła się metoda na wnuczka, która 
przybiera najrozmaitsze formy. 
Czasem zbyt duża ufność naszych 
babć i dziadków może doprowa-
dzić do dramatycznych sytuacji. 
  Jeśli jakaś starsza osoba z twojego 

otoczenia nie czuje się bezpiecz-
nie albo nie wie, jak zachować się 
w sytuacjach zagrożenia i gdzie 
prosić o pomoc, koniecznie zapro-
wadź ją na spotkanie zatytułowane 
„Razem bezpieczniej”. Odbędzie 
się ono 23 listopada w otwockim 
Jaraczu. Z seniorami porozmawia 
prezydent Zbigniew Szczepaniak 

oraz Komendant Powiatowy Po-
licji w Otwocku, mł. insp. Hubert 
Białogrodzki. Gośćmi będą także 
studenci Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Zapraszamy!

23 listopada, godz. 11.00, Teatr 
Miejski im. Stefana Jaracza przy 
ul. Armii Krajowej 4 w Otwocku, 
wstęp wolny

MK

Sprawdź nas!
P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

POŻYCZKA
 wystarczy dowód osobisty
 gotówka w jeden dzień

797-703-503
nawet do

5 000 zł

Tel.502 177 338

Wiązowna w 30 najle-
piej rozwijających się 
gmin w Polsce
Gmina Wiązowna zajęła 22 miejsce w Rankingu Zrównoważonego Roz-
woju Samorządu Terytorialnego. To o 10 miejsc wyżej w porównaniu do 
zeszłego roku.

Władze Wiązowny mogą być z 
siebie zadowolone. Takiego wy-
niku gmina jeszcze nie miała. Na 
1559 gmin wiejskich w Polsce, 
zajęła 22 miejsce – to naprawdę 
brzmi dumnie. 

  Ranking został opracowany 
przez Politechnikę Warszawską na 
podstawie 15 wskaźników, których 
źródłem są dane GUS. Te wskaź-
niki to m. in.: liczba osób pracują-
cych na 1 tys. mieszkańców, liczba 
miejsc pracy, podmiotów gospodar-
czych na 1 tys. mieszkańców, wy-
datki na projekty inwestycyjne na 
jednego mieszkańca, liczba miesz-
kańców z wykształceniem średnim 
lub wyższym, saldo migracji. -W 
wielu z tych kwestii wciąż mamy 
bardzo dużo do zrobienia – mówi 
Wójt Gminy Wiązowna Janusz 
Budny. -W naszej gminie sformu-
łowanie „zrównoważony rozwój” 

jest szczególnie istotne, bo musimy 
nadrabiać zaległości i w infrastruk-
turze, i w edukacji, i w kulturze, i 
we współpracy z biznesem. Nasz 
budżet nie jest z gumy. Dlatego naj-
istotniejsze było dla nas ustawienie 
priorytetów i konsekwencja w ich 
realizacji. Koncentrujemy się na 
sprawach fundamentalnych i krok 
po kroku zmieniamy naszą okolicę 
– dodaje Janusz Budny.

  Na pierwszym miejscu rankin-
gu znalazł się Kleszczów w woj. 
Łódzkim. Na Mazowszu Wiązo-
wnę wyprzedziły: Lesznowola 
(pow. piaseczyński), Nadarzyn 
(pow. pruszkowski), Czosnów 
(pow. nowodworski) oraz Micha-
łowice (pow. pruszkowski). Miej-
my nadzieję, że za kilka lat nasza 
otwocka gmina dorówna powyż-
szym. Tego jej życzymy!

MK

Kolejne burzliwe obrady 
w Józefowie
Tak aktywnych obywateli życzyliby sobie chyba wszyscy włodarze w naszym powiecie. Mieszkańcy Józefowa 
po raz kolejny udowodnili, że sprawy dotyczące miasta są dla nich bardzo ważne i wzięli udział w posiedzeniu 
Komisji Budżetowej dotyczącym opłat za wodę i ścieki. 

 Tematem spotkania, które od-
było się w biurze RM w czwartek, 
16 listopada nieoczekiwanie dla 
radnych stała się budowa oczysz-
czalni ścieków w Józefowie. Jak 
się okazuje, mieszkańcy przybyli 
na obrady zachęceni internetową 
akcją zatytułowaną „Zapytajmy o 

oczyszczalnię radnych Józefowa”. 
Wydarzenie to zostało stworzone 
na jednym z portali społecznościo-
wych przez znane ze swojego nega-
tywnego podejścia do józefowskiej 
inwestycji Stowarzyszenie „Chodź 
nad Świder”. Organizatorzy spo-
dziewali się zapewne, że podczas 

spotkania znowu padnie wiele 
argumentów przeciwko budowie 
oczyszczalni. Jednak okazało się, 
że na internetowy apel odpowie-
dzieli przede wszystkim miesz-
kający w Józefowie zwolennicy 
wspomnianego przedsięwzięcia. 
Przeciwników budowy w obecnej 
lokalizacji reprezentowały zaled-
wie cztery osoby, wśród których był 
wicestarosta Powiatu Otwockiego, 
Paweł Rupniewski oraz mieszkanki 
Otwocka, Warszawy i Kielc. Pod-
czas niezwykle burzliwej dyskusji 
każda ze stron próbowała przeko-
nać drugą do swoich racji. Jak się 
okazało, bezskutecznie.
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Wiaduktu nie zamkną do końca 
listopada
Remont estakady przy otwockim dworcu kolejowym planowano na wrzesień 2017r. Mamy już listopad, a no-
wego wiaduktu, jak nie było, tak nie ma. 

Pierwszy etap modernizacji linii 
kolejowej na terenie naszego mia-
sta dotyczyć miał przebudowy wia-
duktu przy ulicy Orlej od strony ul. 
Powstańców Warszawy i obniżenia 
pod nim jezdni o jeden metr. Mimo 
licznych zapowiedzi umieszcza-
nych na stronie Urzędu Miasta, od-
cinek drogi przy dworcu jeszcze nie 
został zamknięty. Ostatnio, prace 
planowano na 3 listopada. „Utrud-
nienia mogą potrwać od trzech do 
czterech miesięcy” – informowali 
wykonawcy. Niestety, plany te się 

nie ziściły. Droga pod wiaduktem 
wciąż jest przejezdna. 

  Jak udało nam się ustalić, na 
remont będzie trzeba jeszcze trochę 
poczekać. -Ze względu na zaistnia-
łe kolizje, rozpoczęcie przebudowy 
wiaduktu zaplanowane jest dopiero 
na koniec listopada - informuje spe-
cjalista ds. komunikacji firmy „Bu-
dimex”. Dodaje też, że komunikat o 
zamknięciu przejazdu pojawi się na 
stronie Urzędu Miasta 7 dni przed 
rozpoczęciem prac. 

  Opóźnienie dotyczy także budo-
wy kolektora sanitarnego w ciągu 
ulic: Orla, Powstańców Warszawy 
i Armii Krajowej. Prace miały ru-
szyć na początku listopada – nie 
ruszyły.

Skoro I etap planu modernizacji 
nie został jeszcze zrealizowany, to 
czy jest możliwe, aby wykonawcy 
wywiązali się z zadania do 2019 
roku, tak jak zapowiadali?

MK

Nie ogrzewaj domu byle czym!
Gmina Wiązowna w trosce o mieszkańców przypomina, że: Palenie śmieci zabija, a kara za trucie siebie i sąsia-
dów może wynieść nawet 5 tysięcy złotych.

Z początkiem okresu grzewcze-
go u wielu osób wyłącza się myśle-
nie. Mowa o tych, którzy zamiast 
mieć na uwadze przede wszystkim 
własne zdrowie, myślą o portfelu 
i spalają śmieci w domowych pie-
cach. Ich nieodpowiedzialność bar-
dzo łatwo zauważyć, bo z domowe-
go komina wydobywa się wówczas 
czarny, gryzący dym i smród. Taki 
problem występuje właściwie w 
każdej gminie naszego powiatu. 

W związku z tym, włodarze m.in. 
Wójt Gminy Wiązowna, Janusz 
Budyta apelują o to, żebyśmy nie 
akceptowali takiego zachowania u 
swoich sąsiadów i znajomych. Jed-
nocześnie przypominają, że: -Przy 
spalaniu śmieci uwalniają się do 
środowiska szkodliwe substancje w 
tym pierwiastki rakotwórcze, któ-
re rozprzestrzeniają się po okolicy 
i trują wszystkich, a szczególnie 
dzieci. Kaszel dziecka czy osoby 
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Powiat nie zawiódł
Po różnych perturbacjach, w końcu podano oficjalną informację: będzie 
lodowisko w Parku Miejskim. Powiat dołoży do niego 50 tys. złotych.

starszej to częsta przyczyna wdy-
chania właśnie trujących toksyn, 
które mogą doprowadzić nawet do 
śmierci. Ale to, czy zimą będziemy 
truli siebie, swoje dzieci i sąsiadów, 
zależy tylko od nas. Przecież cena 
za odbiór śmieci jest ryczałtowa 
bez względu na ich ilość. Na stonie 
UG Wiązowna czytamy też, że -Pa-
lenie śmieci ma również negatywny 
wpływ na stan przewodów komino-
wych, powodując odkładanie się 
sadzy, która może doprowadzić do 
pożaru, a przecież spalone butelki 
plastikowe, worki foliowe, opa-
kowania po sokach i mleku oraz 
odpady z gumy czy lakierowanego 
drewna i płyt meblowych tylko na 
chwilę zapewnią ciepło.

  Jeśli więc wasz sąsiad spala 
śmieci i nie trafiają do niego żad-
ne argumenty przeciwko takiemu 
zachowaniu, to zgłoście to na poli-
cję lub do Urzędu Gminy dzwoniąc 
pod numer (22) 512 58 25. 

ML

Czy wyobrażacie sobie, że śli-
zgawki w parku mogłoby nie być? 
Co roku cieszy się przecież dużym 
zainteresowaniem, szczególnie 
młodzieży. Organizowane na lo-
dowisku imprezy „Silent disco” za 
każdym razem przyciągały tłumy. 
Ponadto, ze ślizgawki korzystały 
grupy szkolne w ramach lekcji w-f, 
co bardzo cenili sobie nauczyciele.  

  Otwarcie lodowiska stanęło jed-
nak pod dużym znakiem zapytania, 
kiedy to radni Otwocka postawili 
warunek, że jeśli powiat nie dofi-
nansuje inwestycji – ze ślizgawki 
nici. Przez dłuższy czas trwały dys-
kusje na ten temat. Zarząd powiatu 
odwoływał się do faktu, iż Otwock 
w tym roku otrzymał aż 6 mln zło-
tych, które spożytkował głównie 
na budowę dróg. Twierdził, że nie 
należy wyróżniać miasta spośród 
innych w powiecie przyznając mu 

kolejną sumę pieniędzy. Otwoccy 
radni postulowali, iż lodowisko to 
atrakcja nie tylko dla mieszkańców 
naszego miasta, ale i okolicznych 
gmin. Ten argument okazał się być 
kluczowy. Władze powiatu osta-
tecznie zdecydowały się wspomóc 
inicjatywę. Na ten cel przeznaczyły 
50 tys. złotych. Zastrzegły jednak, 
że należy dokładnie ustalić warunki 
korzystania ze ślizgawki, aby ulgi 
dotyczące mieszkańców Otwocka 
były takie same dla mieszkańców 
okolicznych gmin.

  Koszt całej inwestycji to ok. 
160 tys. zł. Niebawem zostanie 
ogłoszony przetarg na budowę 
sztucznej ślizgawki. Radni Otwoc-
ka żywią nadzieję, że lodowisko 
powstanie jeszcze w tym roku na 
początku grudnia.

MK
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55-lecie Józefowa 
W październiku miała miejsce nadzwyczajna sesja Rady Miasta. Uroczystość odbyła się z okazji obchodów 55-lecia uzyskania przez Józefów praw miejskich. Do grona Zasłużonych dla 
Miasta Józefowa dołączyły kolejne osoby.  

Reklama

SYLWESTER

Sesję nadzwyczajną poprowa-
dzili przewodniczący RM, Cezary 
Łukaszewski i jego zastępczyni, 
Marianna Jakubowska. Tytuł Za-
służonych dla Miasta przyznano 
osobom o wielkich zasługach dla 
Józefowa: za jego promowanie, 
reprezentowanie oraz tym, którzy 
pozostawili trwały ślad w lokalnej 
historii. Listę osób odznaczonych 
w tym szczególnym dniu znajdzie-

cie poniżej! 
  W trakcie uroczystości przemó-

wienie okolicznościowe wygłosił 
również burmistrz Stanisław Kru-
szewski. Miasto otrzymało liczne 
gratulacje i życzenia od reprezen-
tantów miast ościennych. Nie za-
brakło też części sentymentalnej, 
dotyczącej wspomnień miasta 
sprzed kilkudziesięciu lat. Były to 
wesołe retrospekcje i zabawne opo-

wieści m.in. o braku telefonu czy 
deficycie utwardzonych ulic. Na 
uwagę zasługuje wypowiedź wi-
cestarosty otwockiego, Pawła Rup-
niewskiego, który zapamiętał Józe-
fów z perspektywy dawnych lat. W 
swoich wspomnieniach przedstawił 
Józefów jako ukochane miasto, 
otoczone licznymi lasami pełnych 
grzybów, latem pełnych turystów 
z Warszawy i okolic. Zaznaczył, że 

miasto nie składa się z samej infra-
struktury - miasto tworzą ludzie i 
to dzięki im miasto rozwija się. W 
liście skierowanym do władz pod-
kreślił, jak ważną rolę w starostwie 
spełnia Józefów, ponadto życzył 
wszystkim wielu nowych dróg i 
ścieżek, w znaczeniu dosłownym i 
przenośnym, które poprowadzą do 
sukcesu i spełnienia marzeń. Tuż 
po uroczystych przemówieniach 
rozpoczął się koncert wybitnego 
skrzypka Bogdana Kierejszy z ze-
społem. 

  Nagrodzeni tytułem Zasłużo-
ny dla Miasta Józefowa:

Wacława Maj - w dziedzinie 
pracy społecznej, polegającej na 
aktywnym kierowaniu Związkiem 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Józefowie 

Elżbieta Turek - w dziedzinie 
opieki społecznej, polegającej na 
22- letniej, aktywnej pracy na sta-
nowisku kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej

Zofia Waśniewska - w dziedzi-
nie ochrony zdrowia, polegającej 
na wieloletniej oddanej pracy w 

Przychodni Miejskiej w Józefowie
Urszula Zielińska - w dziedzi-

nie rozwoju samorządności, po-
legającej na aktywnym pełnieniu 
mandatu radnej sześciu kadencji 
(oznaczenie odebrała rodzina)

Cezary Łukaszewski - w dzie-
dzinie rozwoju samorządności, 
polegające na aktywnym pełnieniu 
mandatu radnego pięciu kadencji, 
w tym trzech jako Przewodniczący 
Rady Miasta

Mariusz Niewiedzielski - w 
dziedzinie promocji historii i krze-
wienia patriotyzmu, polegającej na 
aktywnym prowadzeniu Muzeum 2 
Korpusu Polskiego

Koło Krwiodawstwa w Józefo-
wie - w dziedzinie ochrony zdro-
wia, polegające na wieloletnim 
organizowaniu akcji krwiodawstwa 
w Józefowie. 

Zgromadzenie Sióstr Alberty-
nek - w dziedzinie dobroczynności, 
polegającej na domowej opiece ho-
spicyjnej i dożywianiu osób bez-
domnych.

Marta Hoffmann
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Lokalny patriota
Rozmawiamy z Łukaszem Płaczkiem Kierownikiem sekcji ds. promocji i kultury w PMDK w Otwocku, znanym społecznikiem, organizatorem i pomysłodawcą wielu ciekawych projektów 
na terenie Powiatu Otwockiego i nie tylko.  

Może zacznijmy od konkursu 
miss. Niewątpliwym sukcesem 
okazała się tegoroczna edycja 
Miss Ziemi Otwockiej 2017. Za-
równo pod względem organiza-
cyjnym samego finału, jak i to, 
że mamy swoją reprezentantkę w 
finale Miss Polonia.

  Tak. Po raz pierwszy w historii 
regionalnego konkursu Miss Ziemi 
Otwockiej, tegoroczna uczestnicz-
ka (Wicemiss Ziemi Otwockiej 
2017 – Hanna Gumowska) znalazła 
się w finale Miss Polonia 2017. Jest 
to niewątpliwie sukces zarówno 
Hani, jak i naszego regionu, który 
jest reprezentowany przez prze-

piękną dziewczynę na ogólnopol-
skim finale. Ziemia Otwocka trzy-
ma kciuki za swoją reprezentantkę 
podczas finału 26 listopada.

Łurzycka Wielkanoc, The 
Look Of The Year Mazowsza, Fo-
rum Innomaz, Otwockie Forum 
Kobiet to również twoje inicjaty-
wy. Możesz szerzej powiedzieć o 
tej ostatniej?

  Organizując od lat konkursy 
Miss Ziemi Otwockiej dostrzegłem 
wśród otwockich kobiet potrzebę 
integracji i wymiany doświadczeń 
z różnych sfer życia. Otwockie 
Forum Kobiet jest wydarzeniem, 

które zachęca mieszkanki Powiatu 
Otwockiego do większej aktyw-
ności społecznej, szerzenia od-
powiedzialności w biznesie oraz 
przekonuje, jak kobiety mogą re-
alizować własne pasje i rozwijać 
się. Pierwsza edycja potwierdziła 
moje spostrzeżenia i trafiła w po-
trzeby kobiet. Pokazała również, 
na co możemy zwrócić uwagę przy 
kolejnych edycjach. Kolejna, II 
edycja Otwockiego Forum Kobiet 
odbędzie się już w marcu podczas 
Powiatowego Tygodnia Kobiet.

Chciałoby się spytać, jakie 
jeszcze pomysły tkwią w głowie 

KONKURS: Jesień zatrzymana 
w kadrze 

Łukasza Płaczka(uśmiech). 
  Są to pomysły, które są prospo-

łeczne. Wydarzenia, które łączą nie 
dzielą różne środowiska. Inicja-
tywy, które pokazują, że wspólnie 
możemy więcej. Wiem, że to co 
mówię może brzmi dziwnie w cza-
sach, gdzie widoczne są podziały 
społeczne, ale wierzę, że ludzie 
zrozumieją, że musimy działać ra-
zem.

Skąd takie prospołeczne dzia-
łanie?

  Na pewno wiele zawdzięczam 
otoczeniu. Mam wspaniałych ro-
dziców, którzy ukształtowali mnie 
jako człowieka. Wzorem dla mnie 
jest mój tata – wieloletni społecz-
nik. Również ludzie, którzy mnie 
otaczają dają mi pozytywną energię 
do działania. W Powiecie Otwoc-
kim, jest mnóstwo takich ludzi. 
Zarówno ludzi młodych, wykształ-
conych jak i seniorów z pasjami i 
pomysłami. Ja staram się łączyć te 
dwa pokolenia i zachęcać do wspól-
nych inicjatyw. Proszę pamiętać, że 
Miss Ziemi Otwockiej, Otwockie 
Forum Kobiet czy Forum INNO-
MAZ to nie tylko Łukasz Płaczek. 
To cały sztab ludzi, którzy realizują 
te pomysły. To grupa pozytywnych 
ludzi, którym „chce się” zmieniać 
wizerunek naszego regionu. To lo-
kalni patrioci. 

Jakie masz plany na najbliższą 
przyszłość ???

  W najbliższym czasie planuję 
spotkanie kilkunastu podmiotów 
w celu omówienia wspólnych pro-
jektów na 2018 rok. Już teraz mogę 
potwierdzić, że szykowana jest II 
edycja Otwockiego Forum Kobiet 
(w ramach Powiatowego Tygo-
dnia Kobiet), II Forum Samorząd-
-nauka-biznes INNOMAZ 2018 
oraz nowy projekt OTWOCKIE 
SENIORALIA. Na pewno będzie-
my organizować imprezy w duchu 
100 rocznicy odzyskania niepod-
ległości. Już dzisiaj zapraszam do 
współpracy samorządy, media, sto-
warzyszenia, przedsiębiorców oraz 
pojedyncze osoby, które chcą zmie-
niać pozytywnie wizerunek naszej 
małej ojczyzny.

Rozmawiała Marzena Lech

Agencja PKO Banku Polskiego poszukuje pracowników 
na stanowisko:
DORADCA KLIENTA  

Główne zadania:
 kompleksowa obsługa klientów
 realizacja planów sprzedażowych
 pozyskiwanie klientów 
oraz zapewnianie efektywnej sprzedaży oferowanych produktów
 realizacja transakcji zlecanych przez klientów
 zapewnienie wysokiego poziomu obsługi klientów
 prowadzenie ewidencji realizowanych operacji 
w odpowiednich systemach informatycznych
Oczekujemy:
 minimum średniego wykształcenia
 komunikatywności, otwartości, dążenia do wyznaczonych celów
 umiejętności sprzedaży i budowania trwałych relacji z klientami
 realizacji celów sprzedażowych
 chęci poszerzania wiedzy
 doświadczenia w sprzedaży pożyczek gotówkowych 
Oferujemy:
 umowę o pracę 
 wynagrodzenie prowizyjne uzależnione od wyników
 elastyczne godziny pracy

Zgłoszenia (CV i list motywacyjny) prosimy wysyłać na adres 
agent.pkobp@gmail.com
z dopiskiem w temacie wiadomości doradca. 

Miejsce pracy:
Otwock 
Wymiar etatu: 
1/1
Rodzaj umowy: 
czas nieokreślony
Termin zgłoszeń:
15 grudnia 2017r

W nadsyłanych dokumentach 
prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji przez Firmę XYZ oraz PKO Bank Polski SA i Grupę Kapitałową 
PKO Banku Polskiego zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 922 z późn. zm.) Uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się jedynie z wybranymi 
osobami. Prowadzący proces rekrutacji zapewniają poufność.

Jedni ją kochają za kolorowe liście spadające z drzew, babie 
lato oraz kasztany i żołędzie, z których można tworzyć fanta-
styczne ludziki i zwierzątka. Inni wprost przeciwnie – w jesieni 
widzą samo zło: deszcz, wiatr i pluchę. Jedno jest jednak pewne 
– jesien trwa w najlepsze i chociaż meteorolodzy zapowiadają, że 
już w najbliższym czasie spadnie śnieg, to na kalendarzową zimę 
poczekamy do 22 grudnia. 

  Aby nieco ubarwić Wam tę porę roku, zapraszamy do udzia-
łu w konkursie na najciekawsze zdjęcie jesieni! Zasady są pro-
ste: wy przesyłacie nam swoje zdjęcia, na których uchwyciliście 
tę porę roku (może to być selfie, fotografia waszej pociechy lub 
pejzaż), a my umieszczamy je w specjalnym albumie na naszym 
facebookowym profilu. Pięć osób, których zdjęcia zdobędą naj-
więcej polubień otrzyma nagrody: zestaw kosmetyków i wy-
braną przez siebie książkę. Warunkami udziału w konkursie są 
również: polubienie naszego profilu na FB, polubienie albumu i 
zdjęcia oraz udostępnienie go na swojej tablicy! Konkurs potrwa 
do 1 grudnia br! Wyniki ogłosimy 4 grudnia w kolejnym nume-
rze HaloOtwock.pl i na facebook.com/halootwock!
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Nowe nazwy ulic i skweru 
8 listopada na sesji Rady Miasta poruszono kwestię zmiany nazw ulic i skwerów w Otwocku, zgodnie z ustawą o dekomunizacji. Rozmowy dotyczyły skweru VII Pułku Łączności, ul. Pa-
zińskiego, Kruczkowskiego i I Pułku Praskiego.

Wszystkie nazwy odwołują-
ce się do systemów totalitarnych 
powinny zostać zmienione do 2 
września tego roku. W Otwocku 
jednak wciąż istnieją pozostało-
ści po komunistycznej propagan-
dzie. O propozycje nowych nazw 
dla skweru VII Pułku Łączności i 
trzech otwockich ulic upomniał się 
wojewoda Zdzisław Sipiera. Spra-
wę uznał za pilną. 

  Prezydent Zbigniew Szczepa-
niak na listopadowej radzie przed-

stawił swoje propozycje nazw. Za-
miast Skweru VII Pułku Łączności 
proponuje Skwer VII Pułku Uła-
nów. Ulicę Pazińskiego chce zastą-
pić ul. Lekarską, Kruczkowskiego 
– ul. prof. Stefana Kazimierza Ma-
lawskiego, a ul. I Pułku Praskiego 
– ul. Praską. 

  Swoje pomysły przedstawili 
także radni. Przemysław Bogusz 
w konsultacji z Towarzystwem 
Przyjaciół Otwocka uznał, że nowe 
nazwy powinny dotyczyć ściśle hi-
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storii naszego regionu i osób z nim 
związanych. Jego zdaniem, skwer 
przy ul. Andriollego warto póki 
co nazwać Skwerem pod sosnami. 
Kiedy skwer zostanie na nowo za-
gospodarowany, nazwę tę można 
będzie zmienić. Ulicę Kruczkow-
skiego proponuje zastąpić ul. ks. 
Ludwika Wolskiego – byłego pro-
boszcza parafii św. Wincentego'a 
Paulo, wielkiego społecznika i 
zasłużonej postaci w czasach woj-
ny. Ul. I Pułku Praskiego chciałby 

zmienić na ul. Antoniego Obar-
skiego – zasłużonego pracownika 
oświaty w latach 50., nauczyciela 
i społecznika. Zamiast Pazińskie-
go miałaby być z kolei ulica Leona 
Scheibleta. Scheiblet był kiedyś 
dyrektorem Szkoły Podstawowej 
nr 1, która dzięki niemu niebywa-
le się rozwinęła i zmodernizowała. 
Podczas II wojny światowej działał 
w Armii Krajowej i prowadził tajne 
komplety. Ostatnia propozycja rad-
nego spotkała się z wątpliwościami 

niektórych słuchaczy. Zastrzeżenia 
dotyczyły pisowni nazwiska tej po-
staci. Niektórym mogłaby sprawić 
trudność. -Nazwisko nie jest łatwe 
do podyktowania i zapisania. Le-
piej nazwać tak skwer albo inne 
miejsce - argumentował przewod-
niczący rady. 

Zgłoszone propozycje trafiły już 
do wojewody, teraz pozostaje tylko 
czekać na jego decyzję. 

MK

Jak pojedzie L-40?
Wiadomo już, że autobusy ZTM pojawią się w Karczewie i dojeżdżać będą do dworca kolejowego w Otwocku. Pytanie tylko jaką trasą?

Na początku listopada odbyło 
się spotkanie w sprawie nowej linii 
autobusowej L-40. Uczestniczyli 
w nim przedstawiciele Karczewa, 
Otwocka i Zarządu Transportu 
Miejskiego. 

Józef Michałowski, naczelnik 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
i Strategii karczewskiego urzędu 
zaczął od przedstawienia ustalo-
nych już faktów. Autobusy linii 
L-40 kursowałyby 18 razy w ciągu 
dnia, z największą częstotliwością 
w godzinach porannych i popołu-
dniowo-wieczornych. 

Władze Karczewa proponują na-

stępującą trasę autobusu: Kościół 
św. Wita – osiedle Ługi – szpital 
powiatowy przy ul. Karczewskiej 
– Przewoska – Andriollego – Orla 
(dworzec PKP). 

  Prezydent Zbigniew Szcze-
paniak postuluje jednak, że skoro 
Otwock ma mieć w tym udział, 
autobus powinien zahaczyć przy-
najmniej o przystanek na ul. Bato-
rego i Kraszewskiego. Koncepcja 
prezydenta spotkała się z wątpli-
wościami ze strony zarządu trans-
portu i władz Karczewa. Chodziło 
przecież o to, żeby jak najszybciej 
dojechać do dworca – tłumaczyli 

rozczarowani tą propozycją. 
  Z nowym rozwiązaniem zgło-

sił się przewodniczący Rady Mia-
sta Otwocka, Jarosław Margielski. 
Uznał bowiem, że byłoby najlepiej, 
gdyby autobus zaczynał trasę od 
przystanku przy Kościele Miłosier-
dzia Bożego na Ługach, następnie 
przez ulicę Danuty, ul. Generalską, 
Kulklińskiego i Kraszewskiego w 
stronę Karczewa dotarł pod Ko-
ściół św. Wita i kontynuował tra-
sę zaproponowaną przez władze 
Karczewa. Pomysł ten przypadł 
do gustu przedstawicielom ZTM. 
Strona karczewska także wyrazi-
ła entuzjazm. Sceptycznie przyjął 
go jednak prezydent Otwocka. W 
tej sytuacji to mieszkańcy Ługów 
i Morskiego Oka będą najbardziej 
poszkodowani, ponieważ będą 
zmuszeni przejechać przez cały 
Karczew. 

  Wydaje się, że żadne rozwią-
zanie nie jest idealne - zawsze ktoś 

będzie miał gorzej w tej sytuacji 
i straci więcej czasu na dojazd do 
centrum Otwocka. Wszystkim nam 
jednak zależy, aby L-ka zaczęła 
jak najszybciej kursować, dlatego 

miejmy nadzieję, że władze obu 
miast szybko osiągną konsensus w 
tej sprawie.

MK
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Szlachetna Paczka czeka na darczyńców
18 listopada zostały otwarte bazy rodzin. Wolontariusze Paczki zachęcają do pomocy i czekają na otwarte serca darczyńców. 

Zostań darczyńcą
  Wolontariusze mają pierwszy 

etap za sobą. Odwiedzili już po-
trzebujące rodziny i sporządzili 
ich opisy. Kolejnym etapem będzie 

kontakt z darczyńcą i pośredni-
czenie w niesieniu pomocy. Dar-
czyńcą może zostać każdy, kto w 
czasie trwania projektu wejdzie na 
stronę www.szlachetnapaczka.pl i 

z bazy rodzin wybierze tę, której 
historia najbardziej go ujęła. Wa-
runek jest jeden – należy wybrać 
rodzinę ze swojego rejonu. Opisy 
rodzin uwzględniają najważniejsze 
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potrzeby jej członków. Warto więc 
przemyśleć, czy jesteśmy w stanie 
zapewnić wymienione potrzeby. 
Finał całej akcji odbędzie się 9 i 10 
grudnia. Wtedy to wolontariusze z 
darczyńcami (opcjonalnie) odwie-
dzą rodziny i wręczą świąteczne 
paczki. Darczyńcą może być grupa 
przyjaciół, znajomych z pracy, czy 
szkolna klasa. Zachęcamy wszyst-
kich nauczycieli wychowawców 
otwockich szkół, aby zainicjowali 
tę akcję wśród swoich uczniów. 
W końcu jedno z haseł Szlachetnej 
Paczki brzmi: „W drużynie siła!”. 
Nie traćcie czasu, bazy rodzin za-
mykają się z końcem listopada. 

Szlachetna Paczka wciąga 
  To, że wolontariusze akcji zo-

stają z nią na całe lata, to nic no-
wego. Ciekawy jest jednak fakt, że 
robią to także darczyńcy. -Nie ma 
nic lepszego niż poczucie, że dzięki 
tobie komuś żyje się lepiej - mówi 
jeden z darczyńców. Można powie-
dzieć, że pomoc uzależnia. Związa-
ne z nią emocje dają wielki zastrzyk 
energii. Są więc tacy darczyńcy, 
którzy pomagają od kilku lat. Co 

roku mobilizują stały zespół przy-
jaciół bądź zbierają nową ekipę. 
Robią wszystko, żeby paczka była 
dopięta na ostatni guzik. -To waż-
ne, żeby wsłuchać się w potrzeby 
rodzin. Im bardziej się postaramy, 
tym większa radość w ich oczach i 
nadzieja na przyszłość - apeluje z 
kolei jeden z SuperW. 

Każdy gest się liczy
  Jeśli nie jesteś w stanie sam 

stworzyć paczki, ani zebrać grupy, 
która ci w tym pomoże, możesz po-
móc na inne sposoby, np. wpłacić 
konkretną sumę na konto Paczki. 
O tej i innych formach pomocy do-
wiesz się więcej na stronie akcji.

MK
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Już niebawem odbędzie się uroczysty koncert zwieńczający warsztaty operowe prowadzone przez wybitnego 
tenora Klaudiego Kaludova. Wydarzenie to będzie okazją do zainicjowania akcji „Ratujmy otwockie zabytki”.

Świat wielkiej opery w Otwocku
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 Dziennik Trybuna

Klaudi Kaludov jest światowej 
sławy tenorem. Pochodzi z Buł-
garii, a występuje na najbardziej 
prestiżowych scenach, m. in. Me-
tropolitan Opera w Nowym Jorku 
i wiedeńskiej Staatsoper. Wykonuje 
liczne partie tenorowe z najpopu-
larniejszych i najbardziej wymaga-
jących oper, takich jak: „Carmen”, 
„Traviata”, „Otello”, „Halka”, czy 
„Aida”. Klaudi Kaludov jest mi-
strzem dla wielu śpiewaków i pre-
tendujących do tej roli. Posiada 
świetny zmysł pedagogiczny, pro-
wadzi szereg kursów wokalnych. 

W tym roku maestro Kaludov po-
stanowił po raz kolejny odwiedzić 
Polskę, a konkretnie... Otwock! 

  Młodzi śpiewacy przez blisko 
dwa tygodnie szkolili swój głos i 
umiejętności interpretacyjne pod 
okiem wybitnego tenora. Mieli 
okazję pracować na fragmentach 
najpopularniejszych oper. Spotka-
nia z mistrzem zwieńczy wspa-
niały koncert, który odbędzie się 
26 listopada w restauracji „Sopli-
cówka”. Swój talent zaprezentu-
ją: Magdalena Chmielecka, Anna 
Dytry, Kinga Teresa Głogowska, 
Anna Nosova, Damian Chróściń-

ski, Joseph Dahdah, Kamil Fazi, 
Wojciech Kaczmarek, Aleks Ma-
rev, Kari Juurakko, Aaro Tapani 
Kilpela, Pavlo Vanzhula, Grzegorz 
Żołyniak. Wydarzenie jest otwarte 
dla wszystkich. Szczególnie gorąco 
zachęcamy do udziału w tym nie-
zwykłym wieczorze mieszkańców 
naszego miasta. 

  Przy okazji tego spotkania, or-
ganizatorzy chcą poruszyć ważne 
kwestie lokalne. Zaplanowali bo-
wiem akcję „Ratujmy otwockie 
zabytki”. Do jej realizacji potrzeb-
na jest jednak pomoc ambitnych 
Otwocczan. Zapraszamy więc 
wszystkich lokalnych patriotów, 
którzy mają kreatywne pomysły na 
to, jak odbudować dawną renomę 
naszego miasta. Inicjatywy należy 
zgłaszać do właścicielki restaura-
cji, pani Małgorzaty. Jednym z ce-
lów akcji jest renowacja i nadanie 
nowego charakteru otwockiej Zo-
fiówce i Dworkowi Bojarów. 

  Wszystkim nam znany jest pro-
blem dotyczący opuszczonych i 
zaniedbanych zabytków regionu, z 
naciskiem na świdermajery, które 
coraz częściej „kończą z dymem”. 
Władze Otwocka rozkładają ręce. 
Są bierne i bezradne, a świetność 
naszego miasta powoli zanika. Jest 
szansa, aby wziąć sprawy w swo-
je ręce. Potrzebne są tylko chęci, 
śmiała inicjatywa i kreatywne po-
mysły. 

26 listopada kultura wysoka po-
łączy się z kulturą lokalną. Wieczór 
zapowiada się obiecująco. 

26 listopada, godz. 18.00, re-
stauracja „Soplicówka” przy 
ul. Gabriela Narutowicza 47 w 
Otwocku, wstęp wolny

MK

Interaktywni patroni 
szkół
Nowoczesne aranżacje, podświetlane witryny oraz interaktywne ekspozy-
cje – tak mogą wyglądać szkolne izby pamięci. Już wkrótce ekspozycje w 
pierwszych szkołach przejdą metamorfozę.  To efekt konkursu przygoto-
wanego przez Fundację Polskiej Grupy Zbrojeniowej.

„Izby Pamięci – restart” - to kon-
kurs dla szkół zainicjowany przez 
Fundację Polskiej Grupy Zbroje-
niowej. Do konkursu mogą przystą-
pić szkoły z całej Polski. Trzy zwy-
cięskie otrzymają sfinansowane 
przez Fundację nowe izby pamięci. 
Zmodernizowane miejsca pamięci 
będzie wyróżniać nie tylko atrak-
cyjny wygląd, ale także wykorzy-
stanie nowoczesnych technologii. 
-Interaktywny charakter prezento-
wanych treści i eksponatów ma słu-
żyć przede wszystkim wzbudzeniu 
wśród młodego pokolenia zaintere-
sowania historią. Chcemy, aby izby 
stały się inspiracją do głębszego 
poznania dziejów naszego kraju 
– tłumaczy prezes Fundacji Eliza 
Dzwonkiewicz. 

Fundacja zaprosiła do współpra-
cy biura projektowe: Adventure, 
DS Studio Culture oraz pracownię 
Marka Stanielewicza. Pracownie 
te mają bogate doświadczenie we 
współpracy z muzeami przy two-
rzeniu parków tematycznych, czy 
centrów nauki.

Dość zakurzonych gablotek
  Szkolne izby pamięci nie mu-

szą kojarzyć się z zakurzonymi 
gablotkami ukrytymi w zapomnia-
nych wnękach korytarzy. Konkurs 
pokazuje, że z pamięci o szkolnym 
patronie można uczynić ciekawą, 
nowoczesną ekspozycję, która nie 
tylko przyciągnie uwagę uczniów, 

ale stanie się też wizytówką szkoły. 
Fundacja szczególnie zaintereso-
wana jest patronami, którzy wal-
czyli o niepodległość Ojczyzny.

Projekt niesie również dodatko-
wą wartość dydaktyczną. Do pracy 
nad nowymi miejscami pamięci zo-
staną bowiem także zaangażowani 
sami uczniowie szkół. Podczas 
warsztatów i zajęć prowadzonych 
pod okiem znakomitych architek-
tów wnętrz, uczniowie poznają 
podstawowe zasady związane z 
selekcją materiałów historycznych, 
ekspozycją treści i budowaniem 
narracji. 

Patroni bliżej ucznia 
  Konkurs adresowany jest do 

szkół, które już mają izby pamięci, 
a także tych, które zamierzają takie 
izby stworzyć. Zgłoszenia do kon-
kursu można przesyłać już tylko 
do 25 listopada. Szkoły, które pra-
gną dołączyć do projektu, muszą 
wysłać list motywacyjny na adres 
fundacja@pgzsa.pl, a w nim: infor-
macje o patronie, opis techniczny 
pomieszczenia, w którym znajduje 
się lub będzie stworzona izba pa-
mięci, a także opis materiałów już 
w izbach zgromadzonych. Udział 
szkół w konkursie to znakomita 
szansa, by wspólnie zamienić za-
pomniane szkolne gabloty w nowo-
czesne i atrakcyjne miejsca, godne 
pamięci naszych patronów. 

ER
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15 listopada swoje 40 urodziny świętowało Przedszkole Miejskie nr 15  
w Otwocku-Świdrze.

40-lecie „Piętnastki”

Świderska „Piętnastka” rozpo-
częła swoją działalność w 1977 
roku. W budynku placówki, która 
znajduje się na pięknej, zalesionej 
działce o powierzchni 5300m2, 
swoje pierwsze kroki ku szkole i 
dorosłości stawiało tu wielu miesz-
kańców Otwocka-Świdra. 

  Na huczne obchody jubileuszu 
przedszkola przy ul. Majowej 44, 
przybyło wielu zacnych gości 
na czele z wiceprezydent Miasta 
Otwocka, Agnieszką Wilczek oraz 
Dyrektorem Oświaty Miejskiej w 
Otwocku, Edytą Rosłaniec i Preze-
sem Zarządu Oddziału Powiatowe-
go Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego, Przemysławem Gręzakiem. 
Nie zabrakło także dyrektorów 
otwockich placówek oświatowych, 
emerytowanych nauczycieli, ka-
dry pedagogicznej oraz byłych na-
uczycieli i dyrektorów świderskiej 

„Piętnastki”.
  Tuż po uroczystymy powitaniu 

zacnych gości, pani dyrektor Bar-
bara Gniadek przedstawiła historię 
przedszkola, a następnie zaprosi-
ła do obejrzenia programu arty-
stycznego przygotowanego przez 
przedszkolaki pod czujnym okiem 
opiekunów. Występ ten bardzo 
spodobał się publiczności i został 
nagrodzony gromkimi brawami. 
Były też życzenia kolejnych 100 
lat w tak wspaniałej atmosferze i 
upominki dla najmłodszych.

  Przyłączamy się do życzen i 
gratulacji dla wszystkich przed-
szkolaków, wychowawców oraz 
pracowników przedszkola i w 
imieniu rodziców dziękujemy za 
trud włożony w opiekę nad świder-
skimi przedszkolakami!

ML

Chwała bohaterkom!
W Szkole Podstawowej nr 3 im. Łączniczek Armii Krajowej odbyło się Święto Szkoły, podczas którego wręczo-
ne zostały odznaki Przyjaciela Szkoły.

Na początku uroczystości powi-
tani zostali tłumnie przybyli goście: 
uczniowie, kadra pedagogiczna, 
dyrektorzy szkół i przedszkoli oraz 
innych przedstawicieli sąsiednich 
placówek oświatowych z Józefo-
wa. Po wspólnym odśpiewaniu 
hymnu narodowego głos zabrała 
pani wicedyrektor Lidia Krupa. 

  Kolejnym punktem programu 
było wręczenie odznak Przyjaciela 
Szkoły. Podczas przemówień do-
wiedzieliśmy się wielu historycz-
nych ciekawostek na temat II woj-
ny światowej oraz walce dzielnych 
łączniczek Armii Krajowej. By 
przybliżyć realia II wojny świato-
wej oraz pokazać męczeństwo i he-
roizm patronek szkoły, uczniowie 
zainscenizowali spektakl poetycki. 
Przedstawienie zilustrowane zosta-
ło wyświetlanymi slajdami przed-
stawiającymi sylwetki żołnierzy 
i walczących kobiet. Widowisko 
uświadomiło nam, że bez wsparcia 
i walki łączniczek Armia Krajowa 

nie przetrwałaby. Każdego dnia 
ryzykowały życiem, przenosząc 
meldunki, broń i paczki. Wykony-
wały najniebezpieczniejszą pracę 
w polskiej konspiracji, dlatego na 
zawsze pozostaną w naszej pa-
mięci. Na stronie szkoły czytamy: 
„Łączniczki Armii Krajowej praco-
wały w intendenturze, prowadziły 
polowe kantyny, szwalnie, łaźnie, 
pralnie i magazyny. Pełniły służbę 
przeciwpożarową, wartowniczą i 
transportową. Działały w kolporta-
żu i informacji. Nierzadko ramię w 
ramię walczyły razem z chłopcami 
w oddziałach powstańczych, pełni-
ły służbę w patrolach sapersko-mi-
nerskich. Dziewczęta wyciągały 
rannych z pozycji – zdawało się 
– niedostępnych, dokonując cu-
dów, byleby nie zostawić kolegów 
na wykrwawienie lub na pastwę 
wroga. Ofiarna praca sanitariuszek 
towarzyszyła każdej akcji. Łącz-
niczki stanowiły trzon walczącego 
miasta. Były także telefonistkami 

i szyfrantkami, przechodziły wie-
lokrotnie przez linie wroga, prze-
nosząc rozkazy dowództwa do 
walczących batalionów. Nie sposób 
wymienić wszystkich bohaterskich 
dziewcząt i kobiet Powstania War-
szawskiego. Żyje jeszcze nieliczna 
ich grupa. Mają siwe włosy i spo-
ry bagaż życiowych doświadczeń. 
Ale ich serca pozostały młode. Jak 
wtedy, gdy miały 20 lat i dźwigały 
ciężkie nosze z rannymi pod nie-
mieckim ostrzałem. Te wszystkie 
łączniczki, sanitariuszki, telegra-
fistki i żołnierze powstania pozo-
staną na zawsze w naszej pamięci. 
Dziewczęta walczące w Powstaniu 
Warszawskim były niejednokrot-
nie natchnieniem poetów”. Dlate-
go właśnie należy im się chwała! 
A uroczystość, w której dane nam 
było uczestniczyć, niewątpliwie 
wpisze się w kartę ważnych wyda-
rzeń szkoły!

Marta Hoffmann
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Reklama

Rozpoczynamy nowy cykl na 
łamach naszej gazety! Główną 
rolę grają w nim najmłodsi! 

  Świat widziany oczami dziec-
ka różni się diametralnie od świata 
dorosłych. Po pierwsze, dzieci nie 
lubią analizować, idą za intuicją – 
albo coś jest czarne, albo białe. Po 
drugie, nie ukrywają swoich emo-
cji. Jak się cieszą to pełną gębą, jak 
płaczą to w równie spektakularny 
sposób. Po trzecie, ich wyobraźnia 
nie ma granic. Rzeczywisty świat 
zaciera się z bajką, gdzie wszystko 
jest możliwe. My, dorośli, możemy 
im tylko pozazdrościć. 

Poznajcie otwockich przed-
szkolaków!

  Nasz nowy cykl przybliży wam 
trochę świat dziecka. Rozpoczęli-
śmy go od wizyty w przedszkolu 
nr 3 przy ul. Jodłowej. Bohaterami 
spotkania były starszaki z grupy 
pani Anety Lewińskiej. Rozmawia-
liśmy z nimi na temat Halloween 
i Andrzejek. Pięciolatki dobrze 
wiedziały, na czym polegają te 

święta. Przyznały się, że bardzo lu-
bią brać w nich udział. Większość 
przedszkolaków 31 października 
przebrana za duchy i inne upiory, 
odwiedzała sąsiadów i zbierała 
cukierki. Andrzejki jeszcze przed 
nimi, ale już nie mogą się doczekać. 

Daliśmy dzieciakom również 
trochę pogłówkować. Zadaliśmy 
im kilka nieoczywistych pytań i 
dowiedzieliśmy się naprawdę cie-
kawych rzeczy. 

MK

-Co to znaczy wyzionąć ducha? 
-To znaczy wypuścić go z buzi 

jak ziewamy. 

-Co znaczy, że obleciał kogoś 
strach?

-To znaczy, że kogoś goni duch!

-Czym są siły nadprzyrodzone?
-To są supermoce, takie jak ma 

superman!
-Co to znaczy, że strach ma 

wielkie oczy?
-Jak ma wielkie oczy, to dobrze 

widzi.

Fo
t. 

M
K

Rozpoczynamy nowy 
cykl na łamach naszej 
gazety! Główną rolę 
grają w nim najmłodsi!  
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Przed nami III edycja konkursu „Narodowa pulsacja”. Wydarzenie gromadzi młodych tancerzy, którzy poka-
zują swoje własne interpretacje polskich tańców narodowych.

Koncert taneczny „Narodowa 
pulsacja”

25 listopada do Józefowa przyja-
dą tancerze i choreografowie z całej 
Polski, aby wziąć udział w konkursie 
dowolnych kompozycji tańców pol-
skich. To już III edycja tego wyda-
rzenia i prawdopodobnie nie ostatnia. 
Przybyłym z daleka zostanie zapew-
niony nocleg i komfortowe warunki. 

Organizatorzy zapowiadają, że na 
najlepszych czekają wspaniałe nagro-
dy. -Serdecznie zapraszamy do świata 
poloneza, mazura, krakowiaka, ober-
ka i kujawiaka pisanego obrazami 
współczesnych, odważnych twórców 
- mówi Danuta Wojciechowska, Dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Józefowie. 
Koncert pokazowy dla miesz-

kańców odbędzie się o godz. 13:00. 
Wstęp wolny.

Miejski Ośrodek Kultury, ul. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
1 w Józefowie

Uwaga miłość!
1 grudnia szykuje się ekscytujący wieczór w otwockim Teatrze Miejskim. 
Na scenie będzie buzowało od emocji i uczuć.

Aktorzy ATM im. Stefana Jaracza 
z reżyserem Tadeuszem Hankiewi-
czem na czele przygotowali spektakl 
pt. „Tutam”. Sztukę napisał w 1991 
roku świetny dramaturg Bogusław 
Schaeffer. Zamysł jest niebanalny – 
dwoje aktorów odgrywa role czterech 
postaci. Co więcej, akcja rozgrywa 
się jednocześnie w dwóch planach. 
Takie rozwiązanie jest z jednej stro-
ny dużym wyzwaniem dla aktorów, 
z drugiej ciekawym doświadczeniem 
dla widza. Miejscem akcji jest ka-
wiarnia, gdzie przy jednym stoliku 
spotykają się przypadkowo On i Ona. 
Z drobnej sprzeczki tych dwojga wy-
wiązuje się ciekawa dyskusja, a ich 
relacja ewoluuje, bowiem między 

nieznajomymi rodzi się uczucie. W 
całej tej sytuacji uczestniczą także 
kelner i kelnerka, którzy wdają się w 
rozmowę z gośćmi. 

Spektakl jest komedią, ale oferuje 
widzowi więcej niż śmiech. Świet-
na zabawa łączy się tu z refleksją na 
temat miłości, związków i otaczają-
cej nas rzeczywistości. Na spektakl 
zapraszamy jedynie osoby dorosłe. 
Bilety można nabyć w przedsprzeda-
ży w kasie teatru lub w dniu przed-
stawienia.

1 grudnia, godz. 19:00-21:00, 
Teatr Miejski im. Stefana Jara-
cza przy ul. Armii Krajowej 4 w 
Otwocku, bilety 15/20 zł

Szczęście Frania
Grupa teatralna Edwarda Garwolińskiego bierze się za popularną sztukę Włodzimierza Perzyńskiego. Będzie 
to komedia miłosna dla dorosłych.

Teatr Telewizji w 2001 roku po-
kazał „Szczęście Frania” w reżyserii 
Agnieszki Glińskiej. W głównej roli 
wystąpił wówczas Maciej Stuhr. W 
spektaklu zagrali także m. in. Joan-
na Szczepkowska i Bartosz Opania. 
Sztuka opowiada historię sieroty 
Frania – rezydenta u państwa Lipow-
skich. Chłopak kocha się w córce 
gospodarzy – Heli, ta zaś romansuje 
z nauczycielem od rysunku. Kiedy 

okazuje się, że dziewczyna jest w 
ciąży, nauczyciel ucieka za granicę. 
Atmosfera w domu państwa Lipow-
skich robi się gęsta…

  Już niedługo mamy szansę obej-
rzeć tę sztukę w nowej odsłonie – w 
wykonaniu otwockiego teatru. Nie 
od dziś wiadomo, że specjalnością 
grupy Edwarda Garwolińskiego są 
komedie, dlatego to właśnie ona zro-
bi adaptacje dramatu. W roli Frania 

zobaczymy przezabawnego Adama 
Łezkę. Wieczór zapowiada się obie-
cująco. Zapraszamy tylko osoby do-
rosłe. Bilety można nabyć w kasie 
teatru.

2 grudnia, godz. 19:00-21:00, 
Teatr Miejski im. Stefana Jara-
cza przy ul. Armii Krajowej 4 w 
Otwocku, bilety 15zł (przedsprze-
daż) lub 20zł (w dniu spektaklu)

Zrób to sam!
Otwocki klub „Batory” organizuje świąteczne warsztaty dla najmłod-
szych. Zadaniem dzieci będzie stworzenie pięknych ozdób choinkowych. 

Kiedy kończy się listopad, wszy-
scy czujemy, że należy powoli przy-
gotowywać się do świąt – robimy 
gruntowne porządki, obmyślamy 
wigilijne menu, kupujemy prezenty, 
ozdabiamy nasze mieszkania i ogro-
dy. Ci najbardziej niecierpliwi już na 
początku grudnia kupują choinkę, 
ku uciesze najmłodszych domowni-
ków. Ubieranie bożonarodzeniowego 
drzewka jest tym, co dzieci w całych 
tych świętach lubią najbardziej (oczy-
wiście oprócz prezentów). Przy tej 
okazji warto się zastanowić, ile lat 
mają nasze bombki i łańcuchy. Być 
może przyszedł już czas na odświeże-
nie „choinkowego look-u”. Jest na to 

pewien sposób. 
  1 grudnia w otwockim klubie „Ba-

tory” odbędą się kreatywne warsztaty 
dla dzieci, na których najmłodsi stwo-
rzą ozdoby choinkowe. Wykonane 
przez siebie cuda będą mogli oczywi-
ście zabrać do domu. Grupa ubierze 
także klubową choinkę. Koszt zajęć 
wynosi 10 zł od osoby. Na spotkanie 
obowiązują zapisy. Zanim przypro-
wadzicie swoje pociechy, skontaktuj-
cie się z klubem „Batory” i zarezer-
wujcie miejsce. Zapraszamy!

Warsztaty dla dzieci, 1 grudnia, 
godz. 17.00, klub „Batory” przy ul. 
Stefana Batorego 34, wstęp 10 zł
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Spotkanie ze św. 
Mikołajem
To już ostatni moment, żeby zapisać swoje pociechy na Mikołajki orga-
nizowane przez MGOK w Karczewie. W programie teatrzyk i spotkanie 
z Mikołajem. 

6 grudnia jest ulubionym dniem w 
roku wszystkich dzieciaków. Każdy 
mały człowiek chciałby je spędzić w 
wyjątkowy sposób. Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Karczewie or-
ganizuje więc jak co roku Mikołajki 
dla dzieci i zapewnia pełne zadowo-
lenie. Zabawa zaczyna się o 16.00 
teatrzykiem pt. „W poszukiwaniu 
magii świąt”. Następnie odbędzie się 
spotkanie z Mikołajem. Oprócz moż-

liwości poznania ulubionego broda-
cza, każde dziecko otrzyma także 
wyjątkowy prezent. Na wydarzenie 
można zapisywać się do 23 listopada 
w sekretariacie MGOK. Ale warto się 
pospieszyć, bo ilość miejsc jest ogra-
niczona!

6 grudnia (środa), godz. 16:00-
18:00, MGOK ul. Widok 2, wstęp 
25 zł

Naucz się bronić!
Czujesz lęk, gdy wracasz po zmroku do domu? A może tam też nie czujesz się bezpiecznie, bo obawiasz się kogoś 
z domowników lub ewentualnych włamywaczy czyhających na twój dobytek? Zatem koniecznie zapisz się na 
zajęcia samoobrony!

Głównym celem spotkań, na które 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 
w Celestynowie zaprasza zarówno 
panie, jak i panów jest poprawa kon-
dycji, możliwość skutecznej reakcji w 
warunkach zagrożenia oraz poczucie 
bezpieczeństwa i pewności siebie.

Treningi będą się odbywały w 

czwartki w godzinach: 19:45-20:45 w 
Hali Sportowej w Celestynowie przy 
ul. prof. Hilarego Koprowskiego. Po-
prowadzi je Piotr Błaszczak. Zajęcia 
są co prawda płatne, miesięczny koszt 
wynosi 25zł., ale za te pieniądze być 
może już nigdy nie powiecie, że się 
boicie. Jeśli przekonuje was ten argu-

ment, to koniecznie zapiszcie się w 
GOKiS w Celestynowie przy ul. Re-
guckiej 1 osobiście od poniedziałku 
do piątku w godzinach: 10:00-18:00, 
telefonicznie dzwoniąc pod numer: 
(22) 789 71 02 lub przesyłając e-mail 
na adres: biuro@gokcelestynow.pl.

Smyk w ruchu 
i w skupieniu
21 listopada odbędą się warsztaty dla maluchów i ich mam. Będzie dużo 
zabawy i wiele mądrych porad macierzyńskich.

Spotkanie poprowadzi Anna Krzy-
żowska – dziennikarka, moderator 
kursów Akademii Familijnej dla Ro-
dziców, a przede wszystkim mama 
czwórki dzieci. Zaproponuje wiele 
atrakcyjnych zabaw stymulujących 
rozwój dziecka. Pokaże, jak rozwijać 
w maluchu zmysł artystyczny, np. 
poprzez zabawy instrumentalne. Do-
radzi mamom, jak włączać małych 
ludzi w życie domowe i codzienne 
obowiązki, aby rozwijać ich samo-
dzielność. Spotkanie zwieńczy krót-
ki wykład na temat współczesnego 
macierzyństwa i związanych z nim 

wyzwań. 
Spotkanie z Anną Krzyżowską jest 

wstępem do całego cyklu „Smyk w 
ruchu i w skupieniu” w ramach dzia-
łań „Klubu Malucha” działającego 
przy GOK Wiązowna w każdy wto-
rek i czwartek (godz. 11:00-13:00). 
Serdecznie zapraszamy wszystkie 
młode i ambitne mamy!

21 listopada (wtorek), godz. 
11:30-12:30, Gminny Ośrodek Kul-
tury przy ul. Kościelnej 41 w Wią-
zownie, wstęp wolny

Świąteczny dzień 
w Celestynowie

Już niedługo odbędzie się niezwykłe wydarzenie dla dzieci i dorosłych. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu za-
prasza na spektakl, występy taneczne i wystawy malarskie. 

Nie macie pomysłu na niedzielne 
popołudnie? Spędźcie je rodzinnie i 
kreatywnie. W niedzielę 3 grudnia na 
hali sportowej w Celestynowie będzie 
mnóstwo atrakcji dla rodzin z dzieć-
mi. Impreza zaczyna się o godzinie 
15:00, wtedy to rozstrzygnie się kon-
kurs „Kartka Świąteczna” i nastąpi 
wręczenie nagród laureatom. Zaraz 
potem grupy taneczne GOK Celesty-
nów zaprezentują swoje układy (ta-

niec nowoczesny, jazz, modern jazz, 
balet). Wystąpi też sekcja teatralna. O 
godzinie 16.00 rozegra się spektakl 
pt. „Świąteczny cud” w wykona-
niu aktorów z Krakowa. Następnie, 
Biblioteka Publiczna przeprowadzi 
konkurs pt. „W krainie książek”. 
Rodzice z dziećmi będą mogli także 
wziąć udział w warsztatach tworze-
nia ozdób choinkowych. Wszystkie 
potrzebne materiały i narzędzia za-

pewniają organizatorzy. W między-
czasie warto też obejrzeć wystawy 
prac uczestników zajęć malarskich, 
ceramicznych i plastycznych w cele-
stynowskim GOK-u. 

3 grudnia, godz. 15:00-18:00, 
Hala Sportowa przy ul. prof. Hila-
rego Koprowskiego 2, wstęp wolny

Opr. MK
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Książki poleca

On – jeden z najbardziej wpły-
wowych gangsterów polskiej ma-

Grace i Grace 
Margaret Atwood 
Wyd. Prószyński

Rok 1843 – Grace Marks zostaje 
skazana za współudział w brutal-
nym morderstwie swojego praco-
dawcy i jego gospodyni. Odsiadu-
jąc wyrok dożywocia, twierdzi, iż 
całkowicie utraciła pamięć. Nie-
którzy uważają, że Grace jest nie-
winna angażują do pomocy dobrze 
się zapowiadającego specjalistę od 
chorób umysłowych. Mężczyzna 
wysłuchuje historii Grace, zbliża-
jąc ją coraz bardziej do dnia, któ-
rego ona nie pamięta. Jakie wspo-

Podwójne życie reporterki. 
Fallaci. Torańska 
Remigiusz Grzela 
Wyd. Prószyński

Dwie wyjątkowe kobiety, dwie 
silne osobowości, dwie wybitne 
dziennikarki. Odważne, bezkom-
promisowe, piekielnie pracowite. 
Teresa Torańska bardziej empatycz-
na – ostra, ale nieprzekraczająca 
norm; Oriana Fallaci bez skrupu-
łów, w ocenie innych niemająca 
hamulców. Czasem mijały się na 
reporterskim szlaku, ale nigdy się 
nie spotkały.

Rozmawiały z reżyserami i akto-
rami historii, starały się ich zrozu-
mieć, by pomóc swoim czytelnikom 
w lepszym pojmowaniu zjawisk i 
wydarzeń. Mimo to nie udało im 
się nas zmienić – nie wpływają na 
nas ani wstrząsające reportaże, ani 
wybitne powieści, choć stanowią 
aż nadto wyraziste memento. Zapo-
minamy, że wolność nigdy nie jest 
dana raz na zawsze i że pobłażli-
wość wobec nienawiści – również 
tej ukrywającej się w języku – prę-

dzej czy później prowadzi do kata-
strofy.

Remigiusz Grzela – urodzony 
w Starogardzie Gdańskim dzienni-
karz, pisarz, dramaturg. Autor zbio-
rów rozmów „Rozum spokorniał”, 
„Hotel Europa”, „Wolne”, „Obec-
ność”, wywiadów-rzek „Marian 
Kociniak. Spełniony”, „Było, więc 
minęło. Joanna Penson – dziew-
czyna z Ravensbrück, kobieta Soli-
darności, lekarka Wałęsy”, „To, co 
najważniejsze. Irena Jun i Stanisław 
Brudny”, „Krafftówna w krainie 
czarów”, książek reporterskich „Ba-
gaże Franza K., czyli Podróż, której 
nigdy nie było” i „Wybór Ireny” (o 
łączniczce ŻOB-u Irenie Gelblum, 
która stała się włoską poetką Ire-
ną Conti), a także powieści „Bądź 
moim Bogiem” i „Złodzieje koni”.

mnienia uda mu się odblokować? 
Czy Grace naprawdę zabiła?

Margaret Atwood stworzyła – 
na podstawie prawdziwej historii 
jednej z najbardziej zagadkowych 
i najsłynniejszych kobiet XIX 
wieku – niezwykle urzekającą, 
wstrząsającą i niepokojącą opo-
wieść o seksualności, okrucień-
stwie i tajemnicy.

Na podstawie powieści powstał 
znakomity miniserial CBC i Net-
flix, w Polsce do obejrzenia na 
Netflix.

Genialna proza Atwood prze-
nika do głębi. Tak intymna, jakby 
była napisana na własnej skórze.

Hilary Mantel, „Literary Re-
view”

Wybitna pisarka naszych cza-
sów.

„Sunday Times”

Margaret Atwood to światowej 
sławy kanadyjska powieściopisar-
ka, poetka, krytyczka literacka, fe-
ministka i aktywistka polityczna, 
wymieniana wśród najpoważniej-
szych kandydatów do literackiej 
Nagrody Nobla.

Jej książki ukazały się w ponad 
trzydziestu językach. Do jej do-
robku literackiego należą między 
innymi „Opowieść podręcznej”, 
na kanwie której nakręcono film 
i serial pod tym samym tytułem, 
„Ślepy zabójca”, powieść nagro-
dzona Booker Prize, i „Oryks i 
Derkacz”, nominowana do Booker 
Prize i Orange Prize w dziedzinie 
literatury.

Słowikowa i Masa. Twarzą  
w twarz 
Artur Górski 
Wyd. Prószyński

fii. Ona – żona słynnego bossa, 
po upadku grupy pruszkowskiej 
oskarżona o kierowanie grupą 
przestępczą. Masa i Słowikowa – 
dwa przeciwległe bieguny krymi-
nalnego podziemia, od lat uważani 
za nieprzejednanych wrogów, któ-
rzy nigdy nie podadzą sobie ręki. 
Mąż Moniki Banasiak, Andrzej Z. 
Słowik, był jednym z tych, któ-
rzy uważali Masę za największe 
zagrożenie dla potęgi Pruszkowa. 
Ale to Masa sprawił, że Słowik i 
zarząd mafii trafili na długie lata 
do więzienia, a życie rodzinne 
Moniki legło w gruzach. A jednak 
wrogowie spotykają się i to co 
jeszcze niedawno wydawało się 
niemożliwe, staje się faktem: roz-
mawiają szczerze, próbując zro-
zumieć swoje racje. On ujawnia, 
dlaczego zdecydował się pogrążyć 
swoich niedawnych kolegów. Ona 
– dlaczego odeszła od Słowika, i z 
jakimi bolesnymi konsekwencjami 
to było związane. Ta rozmowa, w 
obecności Artura Górskiego, to nie 
jest śniadanie mistrzów – to raczej 
spóźniona kolacja ludzi, którzy 
wydobyli się z piekła mafii i pró-
bują odnaleźć drogę w normalnym 
świecie.

Artur Górski – dziennikarz, 
pisarz, autor bestsellerowej roz-
mowy z Jarosławem Sokołowskim 
„Masa o kobietach polskiej mafii”, 
nagrodzonej Bestsellerem Empiku 
2014 w kategorii literatura faktu, 
kolejne tomy – „Masa o pienią-
dzach polskiej mafii”, „Masa o po-
rachunkach polskiej mafii”, „Masa 
o bossach polskiej mafii”, „Masa o 
kilerach polskiej mafii” i „Masa o 
żołnierzach polskiej mafii” – przez 
wiele miesięcy podbijały listy be-

stsellerów. Poza nimi napisał wie-
le powieści sensacyjnych, m.in. 
„Gucci Boys”, „Al Capone w War-
szawie”, „Zdrada Kopernika” oraz 
pozycji z gatunku non-fiction: 
„Świat tajnych służb”, „Gang” i 
„Pięść Dawida”. Specjalizuje się 
w problematyce międzynarodowej 
przestępczości zorganizowanej. 
Twórca magazynu „Focus Śled-
czy”.

Karczew Cup’ 2017
W dniach 10 – 12 listopada 2017 r. w Karczewie został rozegrany IX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziew-
cząt „Karczew Cup’ 2017”. W turnieju rywalizowało ze sobą aż 36 zespołów, w sumie prawie 700 zawodniczek.

Turniej w Karczewie należy do 
jednych z lepiej obsadzanych imprez 
w piłce ręcznej w kraju. Tu zjechały 
się zespoły z Krakowa, Szczecina, 
Gdyni, Kielc, Chorzowa, Siemia-
tycz, Łukowa, Jaktorowa, Radzy-
mina, Pietrowic Wielkich, Zielonki, 
Marek, Cegłowa i Płocka – łącznie 
36 zespołów. Zawody rozegrano w 
trzech kategoriach wiekowych: I ka-

tegoria juniorki młodsze – dziewczę-
ta rocznik 2000/2001 – 10 zespołów, 
II kategoria młodziczki – dziewczęta 
rocznik 2002/2003 – 16 zespołów, III 
kategoria dzieci – dziewczęta rocznik 
2004/2005 – 10 zespołów.

Nasze dziewczęta walczyły we 
wszystkich kategoriach wiekowych i 
uzyskały bardzo dobre wyniki. Naj-
młodszy zespół prowadzony przez 

Panią Ewę Raczkowską zajął czwarte 
miejsce, zespół juniorek młodszych 
zdobył srebro, natomiast dziewczęta 
rocznik 2002/2003 walczyły odpo-
wiednio miejsca 7 i 6. 

Ostateczne wyniki:
MKS Karczew - Dzieci: 4 miejsce
MKS Karczew I - Młodziczki: 7 

miejsce
MKS Karczew II - Młodziczki: 6 

miejsce
MKS Karczew - Juniorki Młod-

sze: 2 miejsce
W najlepszych siódemkach 

znalazły się: 
Marta Jabłecka - Dz 
Maja Olszanka - Mł 
Dominika Baran - JM 
Natalia Barańska - JM

Królem strzelców w kategorii 
Juniorek Młodszych została Julia 
Zagrajek!

UMK

Dokończenie ze str. 1

parkingów poziomowych. Zarów-
no włodarze, jak i józefowianie są 
zdania, że w zakresie lokalizacji 
najrozsądniejszym rozwiązaniem 
będzie albo budowa na peronie, 
albo pomiędzy torami (w miejscu 
obecnego zejścia). Jednak postulat 
ten ma jeszcze zostać sprawdzony 
pod kątem możliwości wykonania. 

Przedstawiciel PKP S.A zapro-
ponował również utworzenie tzw. 
strefy „Kiss&Ride”, w której po-
dróżni mogliby pożegnać się z od-
prowadzającymi je osobami. Takie 
miejsce uznane zostało jednak za 
zbędne. Zamiast tego mieszkań-
cy i włodarze woleliby, aby przy 
dworcach powstały miejsca wy-
dzielone wyłącznie dla służb np. 
karetki pogotowia. Przydałyby się 
też: paczkomat w budynku dworca 
i biletomat na peronie przystanku 
kolejowego. Podczas spotkania 
padła także sugestia, aby budynek 
dworca w Józefowie, w przypadku 
braku zgody budowy na terenie 
PKP PLK, został zlokalizowany 

po stronie urzędu miasta. Miesz-
kańcom i władzom Józefowa zależy 
też na tym, by podczas projektowa-
nia dworców uwzględnione zostały 
odpowiednie wysokości krawężni-
ków dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych i matek z mały-
mi dziećmi w wózkach.

Jak zapewnia przedstawiciel 
PKP S.A, listopadowe spotkanie 
nie było ostatnim w tej sprawie. 
Kolejne będą się odbywały w mia-
rę postępu prac projektowych. Ich 
harmonogram zostanie skorelowa-
ny z harmonogramem prac PKP 
PLK i zakłada, że projekt powsta-
nie w przyszłym roku, a budowa 
ruszy w 2019r.

Wszyscy mieszkańcy, którzy 
mają jakieś dodatkowe pomysły na 
to, jak powinny wyglądać dworce 
w Józefowie i Michalinie, mogą je 
zgłaszać mailowo (do przyszłego 
roku), pisząc na adres: warsztaty@
pkp.pl.

Marzena Lech
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: MAZURY. Zwycięzców - Marka Kantora, Monikę Jedynak, Cezarego Żelaz-
ko- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

1 2 3 4 5 6 7 8

DAM PRACĘ

Poszukujemy pracownika na 
stanowisko Agenta nierucho-
mości (doradca klienta). Mile 

widziane doświadczeniem 
w branży. Poszukujemy osób 
zmotywowanych do działa-

nia i samodzielnych w pracy. 
Wymagane prawo jazdy kat. B. 
Zainteresowane osoby proszę 
o przesłanie aplikacji na adres 

biuro@citihome.eu 

1

2

3

45

6

7

8

MIESZKANIA

Otwock, ul. Kraszewskiego, 54m², 1 
piętro, 2  pokoje, widna kuchnia, duży 
balkon, gotowe do wprowadzenia, dobry 
standard, Cena: 309 000 zł, tel.: 507 847 
874, >> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCE-
GO, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Batorego, 48m², 3 piętro, 3  
pokoje, widna kuchnia, balkon, do re-
montu, Cena: 235 000 zł, tel.: 507 847 
874, WWW.CITIHOME.EU,

Osiedle Ługi, ul. Berlinga, 60m², 3 pię-
tro, 3  pokoje, widna kuchnia, duży bal-
kon, gotowe do wprowadzenia, po re-
moncie, Cena: 240 000 zł, tel.: 507 847 
874, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Giżycka, 70m², parter, 3 po-
koje, widna kuchnia, balkon, po remon-
cie, gotowe do wprowadzenia, w pełni 
umeblowane, garaż w cenie, Cena: 375 
000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU

WYNAJEM

Józefów, ul. Polna, 72m², 3 pokoje, dru-
gie piętro, widna kuchnia, wykończone w 
wysokim standardzie, zadbane, częścio-
wo umeblowane, balkon, ogrodzone mo-
nitorowane osiedle, czynsz najmu 2500 
zł/mc, 790 740 210 WWW.CITIHOME.EU,

Otwock-Centrum, 60m², 3 pokoje, par-
ter, zadbane, częściowo umeblowane, 

NIERUCHOMOŚCI
taras, ogrodzone, na cele biurowe lub 
nieuciążliwa działalność gospodarczą, 
czynsz najmu 1600 zł/mc +opłaty licz-
nikowe, tel.790 740 210 WWW.CITIHO-
ME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Dziechciniec, 2200m2, możliwość pobu-
dowania dwóch domów, prostokąt, prąd, 
nowe domy w sąsiedztwie, sucha, Cena: 
149 000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITI-
HOME.EU,

Całowanie, 10 400m2, możliwość pobu-
dowania hali, prostokąt o wym. 48x227, 
dojazd asfalt, Cena: 320 000 zł, tel.: 513 
401 901, WWW.CITIHOME.EU

Otwock - Soplicowo, 1396m2, warunki 
zabudowy na dom jednorodzinny, staro-
drzew, Cena: 255 000 zł,  tel.: 513 401 
901,  WWW.CITIHOME.EU,

Ogłoszenia 
DAM PRACĘ 

 i SZUKAM PRACY  
zamieścisz za darmo.

tel. 739 207 555 
reklama@haolotwock.pl

Baran 21.03–19.04
Szukaj równowagi w trudnych sytuacjach. Dla partnera bądź 
oparciem i godnym zaufania przyjacielem. Niezdrowe, mało 
wartościowe odżywianie zmniejsza twoją odporność.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Zamiast manifestować drugiej połówce syndrom wypalenia, spró-
buj rozbudzić w nim/niej żar. Zaplanowane wydatki i zakupy prze-
nieś na później. Uważaj na infekcje.

Łóżkowe uniesienia. Zapowiedź gorącej, szczerej i odwzajemnionej 
miłości. W pracy możesz być obiektem plotek, ale nie przejmuj 
się tym. Odpoczywaj z nogami uniesionymi do góry, to je odciąży.

Dlaczego milczysz? Odważ się! I nie zakładaj z góry odmowy. Teraz 
możesz wyznać szczerze wszystko, co czujesz. Szansa na przy-
pływ gotówki. Bóle kręgosłupa powinny wkrótce ustąpić. 

Wyjścia do restauracji w większym gronie wskazane. Stałe związki 
też potrzebują atrakcji. Możesz spodziewać się przypływu gotówki. 
Szukasz pracy? To dobry czas! Więcej snu i odpoczynku.

Marzenia, marzenia... Nie bój się wizualizować miłosnych wizji, 
mogą się ziścić. Rozmowy o podwyżkach wkrótce przyniosą re-
zultaty. Trzymaj tylko nerwy na wodzy. Niezła forma i nastrój. 

Postaw na spontaniczną radość. W stałych związkach strzeżcie się 
fochów. Nieprzewidziane wydatki. W pracy możliwe ostrzejsze spię-
cia. Zrób badania morfologiczne, a także krzepliwości krwi. 

Romantyczne chwile i miłosne uniesienia. Samotni zapragną stabilizacji. 
Finanse niepewne, ale nie tragiczne. Panika zbędna. Mogą dokuczać ci 
bóle w dolnej części pleców, warto więc wybrać się do ortopedy.

W stałych związkach możliwe separacje, ale jeżeli nie mieliście 
większych problemów, to utrzymacie relację. W pracy nowe za-
dania, które okażą się korzystne dla ciebie. Zalecana dieta.

Związki zakwitną, trzeba je tylko umiejętnie pielęgnować. Przed sa-
motnymi szansa na trwałe uczucie. W pracy pochwała lub awans. 
Oszczędzaj się. Alkohol i inne używki nie są teraz wskazane. 

Przestaniesz cenić uroki życia singla, bo znajdzie się ktoś, dzięki 
komu zarzucisz kotwicę. Raczej oszczędzaj. Zalecana dieta wa-
rzywna i spacery na świeżym powietrzu.

Pierwsze zauroczenie minęło. Zatęsknisz za motylami w brzu-
chu. W pracy harmonia i dobre wibracje. Finansowo stabilnie. 
Odpoczynek i dłuższy sen poprawią twoją kondycję. 
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Twoje miasto. Twój sklep.

Oferta ważna od 6.11.2017 do wyczerpania zapasów

OTWOCK ul. Świderska 13a tel. 22/779 35 

0 zł DARMOWA 
DOSTAWA 

PROMOCJE
WYPRZEDAŻEOKAZJA!
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PEŁNA OFERTA NA STRONIE                                             
www.pixel.maxelektro.pl

32”
TELEWIZOR 
LED32BH55

599,-

HD 
Ready

3 x HDMI, 
1 x USB

Tuner DVB-
T2/T/C

Multimedialne USB Telegazeta

HIT CENOWY !!!

Eco Time Wyświetlacz cyfrowyEnergy Saver

Program sportowy Program obuwie

A+
             klasa

42 cm 
głębokość

16 
programów5kg

            wsad
1000 
obr./min

PRALKA
IWSD51051 C ECO PL

799,-

TYLKO W

800 W
  

moc
20 l

  

pojemność
7

  

poziomów mocy

Sterowanie mechaniczneSystem TDS

Wnętrze 
z emalii ceramicznej

KUCHENKA  
MIKROFALOWA  

GE 711K 

299,-

TABLET 
T500 3G

299,- GRATIS
Voucher 

Navigator Mobile 
45 krajów Europy!

Android 6.0

4,5” 
wyświetlacz

Quad-core
Karta SD do 32 GB

1 GB 
RAM

Dual SIM

5/2 MPx 
Aparat (tył/przód)

Bateria 2020 mAh

SMARTFON 
NEFFOS Y5L

199,-

Technologia termiczna  
HP Inkjet

Funkcje: drukowanie, kopiowanie, skanowanie

Rozdzielczość druku kolorów: do 4800 x 1200 dpi

Rozdzielczość  druku czerni: do 1200 x 1200 dpi

1 port Hi-
Speed USB 2.0

Obrazkowy 
wyświetlacz LCD

2 wkłady 
drukujące

SUSZARKA DO 
WŁOSÓW 

6604E

119,-

2000 W  moc

 

Uchwyt do 
zawieszania

Cienki 
koncentrator

Prędkość wydmuchiwanego powietrza 90 km/h

Chłodny 
nawiew

6 ustawień prędkości temperatury
Profesjonalny silnik AC  

13 ustawień długości
Ostrza ze stali nierdzewnej

Zasilanie sieciowe
Zdejmowane ostrza

Możliwość mycia 
ostrzy pod wodą

STRZYŻARKA DO 
WŁOSÓW 
HC3410/15

79,-

 

MIKSER 
ZHM1204

89,-

400 W  moc
5-stopniową regulacją 

prędkości pracy

Funkcja TurboWyrzut pary: 100 g

Prasowanie 
w pionie

Nieprzywierająca 
stopa Non-stick

Spryskiwacz

2100 W  
moc

ŻELAZKO 
GC2040/70

119,-

ODKURZACZ 
BEZWORKOWY 
VC 07M2110SB

389,-

Pojemnik na kurz z turbiną Anti-Tangle

Dodatkowe akcesoria: 
szczelinówka, szczotka do kurzu

Poziom hałasu: 80 dB

Cyclone Force700 W
  

moc
1,5 l

  

poj. pojemnikaA              klasa

22”TELEWIZOR 
LED 220E7

449,-

1 x HDMI, 
1 x USB

Tuner 
DVB-T

Wbudowane 
głośniki 2 x 10 W

Dolby Digital Plus
Telegazeta

49”32” 1299 zł

40” 1749 zł

A             klasa
My Home

Screen
2 x HDMI, 

2 x USB
Tuner DVB-T/ 

DVB-T2/ DVB-C

VR-Audio True Surround Wi-Fi Smart TV

400 Hz 
BMR

TELEWIZOR 
TX-49ES400E

2299,-

PIEKARNIK  
BIE 26302 X

749,-

Termoobieg

A             klasa
66 l pojemność

6 funkcji

GrillTimer

Sterowanie 
elektroniczne

Drzwi z pełnego szkła Czyszczenie parowe

CHŁODZIARKO- 
ZAMRAŻARKA 
KGV 36VW23E

1099,-

A+
             klasa

223/94 l pojemność
185 cm wysokość

LowFrost Funkcja Supermrożenie

Multibox

Sterowanie elektroniczne

Automatyczne odszranianie w chłodziarce

Biała

URZĄDZENIE
WIELOFUNKCYJNE

2630 AiO

199,-

1 GB 
RAM 

Android OS 
7.0 Nougat

A7 Quad Core 
1.3 GHz

Wbudowany modem 3G

Funkcjonalność: tabletu, nawigacji, telefonu

FlashROM 
8 GB pamięć

Mapa 45 krajów Europy o wartości 129 złotych

Wyświetlacz 7” Dual SIM


